
Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 1 di 2 

 

 
Sottoazio
ne 

Codice identificativo progetto Titoli moduli 

 

10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-EM-2017-4 
Keep Arts alive – Drama, 

painting, english   
 

    PROGETTO P10 MODULI: 
EENGLISH IN PROGRESS 1  – 2 – 3 – 4 – 5 –6  

TEATRANDO 1 – 2  

CUP   J84C17000260007 

           
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via  XVII Aprile n.1 - 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 
TEL.051-941127 -   FAX 051-943601 – C.M. BOIC86500D 

Codice Fiscale: 82003690375  - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 
e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - pec: boic86500d@pec.istruzione.it  sito web: www.iccspt.gov.it 

 

Determina n. 24/2018 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 201 41T05M20P00 I "Per la scuola - competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 196 del 10/01/2018 avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 
2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 Competenze di base, che rappresenta la formale autorizzazione 
del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione S VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 147 
del 23/02/2018 con la quale è stato inserito in bilancio la realizzazione del progetto PON di cui trattasi; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 138 del 24/01/2018 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2017;  
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 40 del 16/02/2018, con la quale vengono proposti i criteri per la 
selezione delle figure interne ed esterne previste dal Pon FSE – Competenze di base; 
 VISTA  Delibera del Consiglio d’Istituto  n. 151 del 23/02/2018, con la quale vengono deliberati i criteri 
per la selezione delle figure interno ed esterne previste dal Pon FSE – Competenze di base; 
RILEVATA la necessità di individuare esperti, tutor e referente per la valutazione per attivare gli 8 moduli 
previsti dal PON sopra citato;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 
D E T E R M I N A 

 
di avviare le procedure di reclutamento delle figure professionali previste dal PON FSE – competenze di base 
relative ai seguenti moduli del progetto denominato “Keep Arts alive – Drama, painting, english”: 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa Laura Santoriello

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001508 - 27/03/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - E

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it


Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 2 di 2 

 

 
 

MODULO TITOLO TUTOR DA 
RECLUTARE 

ESPERTO DA 
RECLUTARE  

VALUTATORE 
DA 
RECLUTARE 

1 ENGLISH IN PROGRESS 
1 

1 tutor 30 ore x 
30€/h (lordo 
stato) 

1 esperto  30 ore x 
70€/h (lordo stato) 

1 valutatore 9 
ore x 23,22€/h 
(lordo stato) 

2 ENGLISH IN PROGRESS 
2 

1 tutor 30 ore x 
30€/h (lordo 
stato) 

1 esperto  30 ore x 
70€/h (lordo stato) 

1 valutatore 9 
ore x 23,22€/h 
(lordo stato) 

3 ENGLISH IN PROGRESS 
3 

1 tutor 30 ore x 
30€/h (lordo 
stato) 

1 esperto  30 ore x 
70€/h (lordo stato) 

1 valutatore 9 
ore x 23,22€/h 
(lordo stato) 

4 ENGLISH IN PROGRESS 
4 

1 tutor 30 ore x 
30€/h (lordo 
stato) 

1 esperto  30 ore x 
70€/h (lordo stato) 

1 valutatore 9 
ore x 23,22€/h 
(lordo stato) 

5 ENGLISH IN PROGRESS 
5 

1 tutor 30 ore x 
30€/h (lordo 
stato) 

1 esperto  30 ore x 
70€/h (lordo stato) 

1 valutatore 9 
ore x 23,22€/h 
(lordo stato) 

6 ARTITANDO 1 tutor 30 ore x 
30€/h (lordo 
stato) 

1 esperto  30 ore x 
70€/h (lordo stato) 

1 valutatore 9 
ore x 23,22€/h 
(lordo stato) 

7 TEATRANDO 1 1 tutor 30 ore x 
30€/h (lordo 
stato) 

1 esperto  30 ore x 
70€/h (lordo stato) 

1 valutatore 9 
ore x 23,22€/h 
(lordo stato) 

8 TEATRANDO 2 1 tutor 30 ore x 
30€/h (lordo 
stato) 

1 esperto  30 ore x 
70€/h (lordo stato) 
 
 

1 valutatore 9 
ore x 23,22€/h 
(lordo stato) 

 
Per la realizzazione del progetto PON FSE dal titolo “Keep Arts alive – Drama, painting, english”, verrà 
pubblicato un avviso di selezione comparativa di personale interno sul sito web e all’albo pretorio dell’Istituto. 
Qualora l’esito della procedura non individui, o individui solo parzialmente, le figure previste dal progetto tra il 
personale  interno,  sul sito web e all’albo pretorio dell’Istituto, verrà pubblicato un successivo avviso di 
selezione comparativa di personale esterno oppure verrà avviata procedura di acquisizione di servizi di 
formazione ricorrendo ad una procedura secondo le disposizioni del D.Lgs. 50/2016. 
La procedura si inserisce nell’ambito della gestione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base codice di autorizzazione 
10.2.2A-FSEPON-EM-2017-4 Keep Arts alive – Drama, painting, english, a cui è stato attribuito il Codice 
Unico di Progetto (CUP) seguente: J84C17000260007  
Responsabile Unico del Procedimento Prof.ssa Laura  Santoriello,  Dirigente Scolastico dell’Istituzione 
Scolastica 
 

            
Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Laura Santoriello  

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa Laura Santoriello

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001508 - 27/03/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - E


		2018-03-27T09:08:27+0200
	SANTORIELLO LAURA




